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K O L O F O N



I København har vi meget at være 
stolte af. København er en af verdens 
bedste byer at bo i. Den ambition, vil 
vi gøre alt for at drive videre. Kø-
benhavn skal fortsat være helt i top 
i verden, når det gælder livskvalitet, 
tryghed, og som grøn og bæredygtig 
by med målet om klimaneutralitet.
 
København er på mange måder 
Danmarks ansigt ud af til i den store 
verden. Men i København er vi ikke 
alle rige, unge og smukke. Vi er også 
ulige. I København påvirker navnet 
på den nærmeste S-togsstation dit 
liv. Det påvirker din uddannelse, dit 
job, dit helbred, adgangen til grønne 
områder og graden af trafikstøj og 
dine børns fremtid. Der er forskel på 
Sjælør og Østerport. Og der er forskel 
på lærlingen og ejendomsmægleren. 
Ligesom der er forskel på Fremad 
Amager og B.93.
 
De forskelle er vi optaget af. Vi vil ar-
bejde for at København ikke knækker 
over på midten. Udsatte boligområ-
der og kriminalitet skal nedbrydes. 
Ikke bare med mere politi, men også 
med dialog. Krav og forpligtelser skal 
gå hånd i hånd med, at vi har respekt 
for hinanden og siger tingene, som 
de er. 

Vores København skal være en by, 
der skaber gode rammer for os, der 
bor i København, uanset bydel. Vi ind-
fører fra 2022 minimumsnormerin-
ger i vores daginstitutioner, udvikler 
folkeskolen og skabe bedre forhold 
for vores ældre. Og vi skal prioritere 
byens udsatte i de kommende år, så 
vi holder en ekstra stærk hånd under 
dem, der har det sværest i vores by.

Derfor arbejder vi for ordentlige 
boliger, grønne områder og biodi-
versitet, arbejdspladser, børnehaver, 
skoler, samt pleje og omsorg for 

rækker en hånd ud til København, for 
kun med tiltag med roadpricing, mil-
jøzoner og flere elbiler kan vi begræn-
se trafikken af svinende biler i byen.
 
København skal være en sund og 
grøn storby for alle. Det kræver le-
derskab og en evne til at holde fokus. 
Det samme gælder, når vi taler klima 
og den grønne omstilling. I Socialde-
mokratiet vil vi sætte turbo på reali-
seringen af Københavns klimaambi-
tioner. Det skylder vi os selv, resten 
af landet, og resten af verden. I vores 
øjne er en klimaby også en sund og 
lige by. Derfor er det vigtigt.

København og omegn er Danmarks 
vækstmotor. Derfor har København 
også ansvar for resten af landet. 
Men det går begge veje. Regeringen 
og Folketinget skal bakke op om 
og investere i København, så vores 
hovedstad fortsat kan udvikle sig til 
gavn for hele Danmark. Det skal være 
slut med at slå på København. Fordi 
her i vores by tager vi ansvar og gør 
Danmark til et bedre sted.
 
Hovedstaden vokser, og det kræver 
noget af os alle sammen. For Køben-
havn er både brune værthuse og 
kridhvide metrotog. Fodboldkampe 
på liv og død og stille koncerter. Tung 
trafik og supercykelstier. Små skoler 
og store uddannelser. Hipstercafeer 
og sociale problemer. Sådan er en 
storby, Sådan er vores København. 
Det skal vi rumme, uden at knække.

I Socialdemokratiet skal vi blive ved 
med drømme og tænke nyt. Slaget 
står ved kommunalvalget i 2021, og vi 
har brug for et stærkt hold til at slås 
for den socialdemokratiske kurs. Jeg 
glæder mig til at kæmpe om vores so-
cialdemokratiske hovedstad sammen 
med jer!

ældre, udsatte og handicappede, der 
gør en forskel for københavnerne. Vi 
tænker på hverdagslivet og fritidsli-
vet, og handler derefter. Boldbaner 
og sprudlende byliv. Tryghed og lige 
muligheder.

Vi vil ikke have en by, hvor sygeplejer-
sker, politibetjente, kokke og hånd-
værkere ikke har mulighed for at bo, 
men kun kan pendle ind på arbejde 
og tage hjem igen. Hvis ikke vi bygger 
nyt og flere små boliger, vil boligpri-
serne kun gå én vej: Op. Men det skal 
ikke ske på bekostning af de grønne 
områder og byens sjæl. Derfor vil vi 
med Lynetteholmen kombinere ud-
videlse af byen med en helt ny bydel 
med flere boliger og grønne områder. 
Vi stiller krav til at hver fjerde ny bolig 
skal være almen og gør, hvad vi kan 
for at dæmpe prisstigningerne.

København har så mange styrker 
og enorme potentialer, men også 
udfordringer og dilemmaer, der skal 
håndteres af byens styre. Et dilemma 
er, at København vokser markant i 
disse år. Det er godt, men har også 
en bagside. I takt med, at vi bliver 
flere, stiger trafikken, trængslen og 
forureningen samtidig med, at de nye 
boliger bliver dyrere og dyrere. Det er 
ikke holdbart. I de tætte dele af byen 
er luftforureningen dybt almerende 
og koster menneskeliv. I stedet for 
at komme frem bruger vi mere og 
mere tid i kø på vejene eller i en bus, 
der holder stille. Tid, der kunne være 
brugt med familien, med venner 
eller på arbejdspladsen. Sådan skal 
København ikke være.

Vi skal sikre udviklingen af en grøn by 
med mindre trængsel og renere luft. 
Til det vil vi bygge en Østlig Ringvej, 
der skal lede trafikken uden om byen. 
Men vi har brug for, at regeringen 

VORES København
Af Sophie Hæstorp Andersen, 
spidskandidat for Socialdemokratiet i København til overborgmesterposten



Jeg er 41 år, og gift med Siri, som er sundhedsplejerske. Sam-
men har vi 2 børn, August på 5 år & Vilde på 2 år.

Jeg er brandmand i Hovedstadens Beredskab, hvor jeg også 
er fællestillidsmand for Hovedstadens brand- og ambulance-
folk.

Jeg er sidder i Borgerrepræsentationen på syvende år, hvor 
jeg er Beskæftigelse- og Integrationsordfører.

Mærkesager: 
• Bedre normeringer i vores daginstitutioner
• En integrationspolitik funderet i fakta, og i en ordentlig tone
• Flere grønne løsninger i vores udbud
• Hurtig afklaring for borgere til førtidspension og fleksjob
• Flere elev- og praktikpladser
• En tilgængelig og tryg by for vores ældre, samt en værdig 
alderdom.
• Gode arbejdsforhold for medarbejderne i kommunen.
• Billigere boliger, og et København for alle indkomster.

ANDREAS KEIL

1. KREDS, 
ØSTERBRO

Jeg er 52 år, og bor i Brønshøj-Husum

Jeg vil kæmpe for et trygt og sikkert København, hvor der er 
plads til alle. 

Et sted hvor man ikke er bange for at sende sine børn ned at 
lege i gården, eller på cykel til den lokale folkeskole. 

Et sted hvor også lavindkomstgrupperne har mulighed for at 
få en anstændig bolig. 

En tryg by, en nytænkende by og en rummelig by.

Jeg har boet i København siden 1998, og været aktiv deltager 
i politisk arbejde i min kreds siden 2005. 

Jeg er socialdemokrat fordi vi hjælper mennesker med ud-
fordringer, ældre, svage og marginaliserede. Vi har både de 
brede skuldre og samvittighed nok til ikke bare at berige os 
selv uden omtanke for andre mennesker.

CHRISTOFFER 
ROSENKRANDS
7. KREDS, 
BRØNSHØJ/HUSUM/VANLØSE

SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

https://youtu.be/Hf2uiUmTvGs
mailto:alkeil%40hotmail.com?subject=
https://www.facebook.com/christoffer.rosenkrands
https://youtu.be/zJEWtJeNTIE
mailto:c_rosenkrands%40hotmail.com?subject=


Om mig
København er i rivende udvikling og det skal være til fordel 
for den ressourcestærke og svage borger uanset alder. Mine 
forældre kom fra Libanon i 80’erne på grund af borgerkrigen 
og København blev vores hjem. Jeg er 30 år, har en kandidat 
i uddannelsesvidenskab og bor på ydre Østerbro med min 
mand Peter og vores søn.

Mine mærkesager er: 
Tryg trafik og miljø, der skal tage højde for øget trængsel. 
Vores by er vokset med 20 % på bare 10 år. Vi skal sikre 
plads til alle nye samtidig med ordentlige forhold for dem 
der allerede bor her. 

Bæredygtig turisme, hvor jeg ønsker en ambitiøs hand-
lingsplan. Branchen sikrer tusindvis af københavnere ar-
bejdspladser og har stor betydning for byen.

Tillidsfuld beskæftigelsespolitik, med hurtig omskoling og 
opkvalificering af ledige - især unge- målrettet brancher med 
manglende arbejdskraft.

FATIMA HACHEM 
LADEFOGED
3. KREDS, 
INDRE BY/CHRISTIANSHAVN

Socialdemokraterne gør det godt her i byen.

Langt de fleste Københavnere stemmer rødt. Men alligevel 
er byen på mange måder blevet mere blå!

Derfor er der stadig meget at kæmpe for. Jeg har to børn i 
folkeskolen, og jeg sidder i skolebestyrelsen på Islands Bryg-
ge Skole. Så jeg hører meget om lange skoledage, hvor kvali-
teten ikke står mål med kvantiteten. Og jeg hører meget om 
dårlig rengøring og nedslidte sløjd- og håndarbejdslokaler. 

Jeg arbejder i Fagbevægelsens Hovedorganisation som advo-
kat, og jeg ved, at kampen mod social dumping langt fra er 
vundet. Heller ikke i København.

Derfor kan du støtte mig, hvis du også vil have en bedre sko-
le og et mere fair arbejdsmarked i København.DENNIS 

SCHNELL-LAURITZEN
2. KREDS, 
SUNDBYVESTER

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

https://www.facebook.com/dennis.schnelllauritzen
https://youtu.be/9L8U2Cv1kWc
mailto:schnell-lauritzen%40hotmail.com?subject=
https://www.facebook.com/FH1990
https://youtu.be/QBNuqMZPt_Y
mailto:fatima.hachem%40hotmail.com?subject=


Jeg har arbejdet som bagageportør i Københavns Lufthavn 
de seneste mange år. Gennem 30 år har jeg på forskellige 
arbejdspladser været tillidsvalgt, størstedelen som arbejds-
miljørepræsentant, og har derfor et bredt og godt kendskab 
til arbejdsmarkedet.

Jeg er 59 år, gift har 2 børn og er bosiddende i Sundbyøster, 
mine personlige hjertesager er at bekæmpe ulighed, og sikre 
en god og retfærdig behandling i det offentlige, og mulighe-
den for en værdig alderdom, og et København i udvikling, 
med plads til alle.

Jeg mener, at faglærte og ufaglærte alt for ofte er underre-
præsenteret i demokratiske forsamlinger, og det vil jeg som 
arbejder gerne være med til at ændre på. 

Så stem på mig.FINN SKOU NIELSEN

4. KREDS, 
SUNDBYØSTER

For mig er socialdemokratiske værdier – et stærkt fælles-
skab, hvor solidariteten ikke kun gælder vores nærmeste, 
men også alle andre. Et fællesskab som hjælper ældre og 
udsatte til at være en del af fællesskabet. Et fællesskab der 
hjælper hjemløse med en bolig og et værdigt liv. Et fælles-
skab som er bedre til at tage hånd om psykisk syge og sår-
bare mennesker. Et fællesskab, der beviser at alle kan og er 
med på vognen. 

København har brug for flere Grønne åndehuller – for det 
giver livskvalitet. Det skal være grønne åndehuller hvor der 
er plads til alle og som understøtter fællesskabet.

Jeg har fulgt vores by fra en fattig hovedstad til en fantastisk 
by i rivende udvikling. Det skal den fortsat være.

Født og opvokset i Indre By. Bosat på Nørrebro. Københav-
ner med stort K.GITTE KRISTENSEN

3. KREDS, 
INDRE BY/CHRISTIANSHAVN

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

https://www.facebook.com/finnskou.nielsen
https://youtu.be/Imfhfd4Obiw
mailto:finn.skou%40gmail.com?subject=
https://da-dk.facebook.com/gitte.gk.16
https://www.youtube.com/watch?v=JaPJ0ofXUNo&feature=youtu.be
mailto:gittek.soc%40gmail.com?subject=


At være aktiv i politik er min ambition, og jeg er sikker på, 
at jeg kan varetage det danske samfunds interesse bedst 
muligt. I min fritid bliver jeg engageret i mange forskellige 
sociale, kulturelle og politiske arrangementer, hvor net-
værksdannelse og vedligholdelse står højt op på min politi-
ske dagsorden. 

Beskæftigelse- og Integration
Ord beskæftigelse og integration hænger godt sammen, hvor 
begge er afhængige af hinanden. Beskæftigelse sætter ram-
men for integrationen og skaber velstand for os alle. 

Borgerinddragelse 
er en integrel del af vores politiske liv. Hvis vi ikke inddrager 
borgere ift. vores mærkesager, så kommer vi ikke så langt.

Boligpolitik 
er et grundvilkår i det socialdemokratiske politik. Jeg er stor 
tilhænger af blandede boligere, hvor der er mulighed for en 
rengøringsassistent og direktør at bo sammen.

HARI NEUPANE

6. KREDS, 
BISPEBJERG

Det er en socialdemokratisk kerneopgave at sørge for gode 
tilbud til vores børn og unge. Men i alt for mange år har 
vores unger har været opdelt i et a-hold og et b-hold. Nogle, 
hvis forældre har pengepungen og netværket i orden. Og 
andre, der ikke har så meget med hjemmefra. Det gælder 
både i daginstitutioner, skoler og fritidsaktiviteter. Hjem-
mebaggrund skal ikke afskære nogen fra et godt børne- og 
ungdomsliv. 

Jeg ved fra mit arbejde som skolebestyrelsesformand i et 
udsat byområde, at det er muligt at skabe forandringer. Og 
jeg tror på, at vi ved at sammenbinde gamle og nye bydele 
kan skabe en mere blandet by og samtidig få mere bynatur 
og biodiversitet. 

Mærkesager:
• Blandede folkeskoler
• Bedre fritidstilbud
• Løft af musikskolen
• Tryghed
• Bynatur
• Biodiversitet

HANS PRÆSTBRO

9. KREDS, 
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE

FØLG PÅ FACEBOOKSEND EN E-MAIL

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

https://www.facebook.com/hariprasad.neupane
mailto:harineupane007%40gmail.com?subject=
https://www.facebook.com/hhpraestbro/
https://youtu.be/VMCEcCvd7tI
mailto:hans%40loftmedia.dk?subject=


Jeg vil sikre en stemme til samfundets svageste!

Jeg har i 30 år arbejdet med socialt udsatte menneske. Min 
socialrådgiver baggrund har givet mig viden og engagement 
til gå på barrikaderne for dem, som har det sværest.  

Som landsleder i foreningen TUBA, der hjælper børn af mis-
brugsramte forældre er jeg optaget af at styrke den tidlige 
indsats og sikre alle en ekstra chance, fordi verdens bedste 
storby skal kunne sikre alle børn og unge ordentlige op-
vækstvilkår. 

Jeg vil kæmpe for at København udvikler sig til en endnu 
mere grøn, endnu mere mangfoldig og endnu mere kreativ 
by, hvor københavnerne får de bedste mulighederne for at 
leve et værdifuldt liv.

Jeg er 49 år. Far til to skønne døtre. Født og opvokset i Kø-
benhavn.

HENRIK APPEL

3. KREDS, 
INDRE BY/CHRISTIANSHAVN

Københavner fra 1962. 

Glædes dagligt over byens udvikling - fra nedslidt og fattig, til 
en by med fremgang og muligheder. Udviklingen skal fort-
sætte, uden at vores by splittes op mellem rig og fattig. 

Jeg ønsker et København med et stærkt fællesskab, solidari-
tet og sammenhængskraft.  

En by, hvor alle får del i fremgangen. Der skal være mulighed 
for ordentlige boliger, uddannelser, et job og en tryg hverdag 
med høj livskvalitet. 

Og en by, som hjælper hjemløse til en bolig, som tager bedre 
hånd om psykisk syge og ældre. 

Et København hvor alle børn og unge har en tryg opvækst, 
en god skolegang og en aktiv fritid så vi sammen har et liv - 
og en fremtid i København, som vi kan se os selv i.

JESPER CHRISTENSEN

7. KREDS, 
BRØNSHØJ/HUSUM/VANLØSE

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

FØLG PÅ FACEBOOKSEND EN E-MAIL

https://www.facebook.com/henrik.a.esbensen
https://youtu.be/I9-h7p403iE
mailto:henrikappel%40live.dk?subject=
http://www.facebook.com/jesperchristensen.soc
mailto:%20jesper_christensen%40br.kk.dk?subject=


KØBENHAVN FOR ALLE 

Jeg har været med i vores S-gruppe på Rådhuset siden valget 
i 2009. I dag er jeg politisk ordfører og i ledelsen. Jeg er gift 
med Lea Wermelin. Sammen har vi Vega på 9 og Karla på 3. 

Tidligere har jeg arbejdet i 3Fs byggegruppe med kampen 
mod social dumping. Jeg er cyklist, aktivt foreningsmenne-
ske, elsker naturen og meldte mig ind i partiet for at tage et 
opgør med de borgerliges angreb på velfærdssamfundet. 
 
Jeg arbejder for et København for alle: 

• Vi skal passe bedre på vores klima, miljø og natur 
• Vi skal sørge for gode daginstitutioner og en stærk folke-
skole 
• Vi skal bygge boliger folk har råd til 
• Det skal være godt at være ældre i KøbenhavnJONAS BJØRN 

JENSEN
1. KREDS, 
ØSTERBRO

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

https://www.facebook.com/jonasbjorn/
https://youtu.be/1SmDtSS0Z7g
mailto:jonas_bjorn_jensen%40kk.dk?subject=


Jeg elsker København. Det var engang en by for alle - hvor 
den ufaglærte, metalarbejderen, sygeplejersken og direk-
tøren boede, og børnene gik i samme skole. Den kvalitet 
forsvinder, når kun de velstillede får råd til at bo her.
 
Derfor er den vigtigste opgave at sikre billige boliger. Rege-
ringen tog første skridt med loven mod Blackstone. Vi skal 
sammen med partifællerne på Christiansborg arbejde for 
billigere boliger. Grønne og kreative løsninger i byudviklin-
gen skal styrkes. 
 
Vi skal sikre kvalitet i daginstitutioner og plejehjem. Børn og 
svage borgere må ikke lades i stikken. 

Jeg har godt kendskab til det kommunalpolitiske arbejde. Jeg 
har tidligere været kontorchef i Københavns Socialforvalt-
ning og arbejder nu i Kommunernes Landsforening. Jeg har 
voksne børn og bor på Vesterbro med min mand.KIT ROESEN

9. KREDS, 
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE

Det lyder som en floskel, at København skal være en by for 
alle. Men det er det ikke. Det er den røde tråd i de mange 
små og store skridt, der i det sidste tiår har forvandlet Kø-
benhavn fra en nedslidt by til en optimistisk hovedstad med 
fokus på trivsel, fællesskab, miljø, tryghed og udfoldelsesmu-
ligheder for alle aldersgrupper.  

Som gruppeformand glæder jeg mig over, at vi har kunnet 
skabe gode, skiftende alliancer på rådhuset. Men der er 
stadig områder med et kedeligt efterslæb. Der skal mere tryk 
på boligbyggeri til moderate priser. Kampen for at gøre byen 
grønnere og CO2 neutral i 2025 skal op i tempo. Pasningen 
af børn og omsorg for vores ældre skal forbedres. Og ledig-
heden i skyggen af Corona-krisen skal bekæmpes.

LARS WEISS

4. KREDS, 
SUNDBYØSTER

FØLG PÅ FACEBOOKSEND EN E-MAIL

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

https://www.facebook.com/lars.weiss.73
mailto:Lars_Weiss%40br.kk.dk?subject=
https://www.facebook.com/kitroesen.S
https://youtu.be/BAWGF8Sebyk
mailto:roesen.kit%40gmail.com?subject=


Byen skal blive grønnere i de næste årtier og en af løsnin-
gerne er, at sikre at de transportmidler, vi har i byen, bliver 
prioriteret på lige fod. 

Vi skal have flere dedikerede busbaner samt stier og veje til 
fodgængere og cyklister. Det kombinerede højresving for 
cyklister og bilister skal ligeledes fjernes. 

Yderligere skal vi sikre indendørs cykelparkering ved større 
S-togsstationer for bl.a.  at sikre alternative ruter for pendle-
re. 

Som DSU-kandidat kæmper jeg for gratis psykologhjælp til 
børn og unge under 25 år – mental trivsel skal forbedres ved 
at sikre ordentlige tilbud, som ikke belaster privatøkonomi-
en.

LAURITZ ZIETHEN

9. KREDS, 
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE

Jeg er opvokset i Husum. Her så jeg, hvordan udsatte børn 
ofte tabes, selvom ildsjæle i folkeskolen, fritidsordningen og 
foreningslivet knokler for at bryde den sociale arv. 

Jeg oplevede også selv svigt. Først som 25-årig blev jeg 
konstateret ordblind - og først der fik jeg hjælp. Derfor har 
jeg altid kæmpet for dem, der har det svært - og siden sid-
ste kommunalvalg har jeg gjort det som socialordfører på 
rådhuset. Jeg genopstiller, fordi alt for mange stadig lades i 
stikken.

Almindelige lønmodtagere ser boligmarkedet stikke af. So-
cialt udsatte må se langt efter hjælp. Dele af byen glemmes i 
jagten på internationale avisoverskrifter. 

Derfor kæmper jeg videre for billige boliger, hjælp til socialt 
udsatte og udvikling i alle bydele. For ingen skal lades i stik-
ken i København.LAURA ROSENVINGE

7. KREDS, 
BRØNSHØJ/HUSUM/VANLØSE

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

https://www.facebook.com/LauraRosenvinge
https://youtu.be/NVm6VT_oJpc
mailto:Laura_Rosenvinge%40kk.dk?subject=
https://www.facebook.com/LauritzZiethen
https://youtu.be/ImyXxgcsPnY
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En grøn genstart for vores by
Vi skal stå skulder ved skulder gennem krisen med en grøn 
og fair genstart af København.

Jeg kæmper for det solidariske, inkluderende fællesskab. Jeg 
har en baggrund i fagbevægelsen, Ligestillingsministerens 
ungepanel og arbejder til daglig i en NGO for bæredygtighed, 
rettigheder og demokrati i EU. Og så er jeg Valbygenser med 
stort V! 

Lokale fællesskaber skal komme med de løsninger, der gør 
vores by endnu bedre, når vi sætter turbo på den grønne 
omstilling, sikrer en by med plads til alle og passer på vores 
sårbare, børn, unge og ældre. Og så skal vi turde være ambi-
tiøse med nye, grønne jobs, der får os bæredygtigt gennem 
krisen. 

Det vil jeg kæmpe for som en ung, grøn stemme til kommu-
nalvalget.

LEA FRIEDBERG

8. KREDS, 
VALBY

Bedre sammenhæng fra vugge til grav
Jeg hedder Lone Larsen og arbejder for, at vi i København 
kan opnå en bedre sammenhæng fra vugge til grav. 

Alarmklokkerne ringer, når børn og unge med kontakt til 
psykiatrien stiger voldsomt. Der er på fem år sket en stigning 
på 50 procent for børn og unge, som har behov for psykia-
trisk hjælp! 

Og på arbejdsmarkedet er der mange, som føler, at de løber 
i en trædemølle og mangler tid, når togene ikke kører til 
tiden, og når bilkøerne bliver længere og længere, mens bør-
neinstitutionerne lukker til tiden, så frustrationerne tiltager!   
Hertil kommer, at jo ældre vi bliver, jo mere vil vi få behov for 
ældrepleje!  

Jeg vil arbejde for en bedre sammenhæng, også med mulig-
hed for flere iværksættere.LONE LARSEN

6. KREDS, 
BISPEBJERG

SEND EN E-MAIL

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL
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Under socialdemokratisk ledelse er København blevet en af 
verdens dejligste byer, og fremover skal vi fortsat være ambi-
tiøse på vores bys vegne. 

Vi skal sikre, at København bliver en stadigt bedre udgave af 
sig selv for alle slags københavnere – både os, der bor her 
nu, og dem, der kommer til i fremtiden. 

Det mener jeg, vi bedst gør ved at arbejde for en grønne-
re by, der er forberedt på fremtidens klima, og for social 
sammenhængskraft, hvor vi på socialdemokratisk vis nærer 
omtanke for hinanden. 

I 2017 viste mange mig deres tillid, da jeg blev valgt til Bor-
gerrepræsentationen for første gang. Fremover vil jeg stadig 
gerne være en del af holdet på rådhuset, og derfor genopstil-
ler jeg.MARCUS 

VESTERAGER
5. KREDS, 
NØRREBRO

Et København med plads til os alle 
Jeg brænder for, at København bliver ved med at være en by 
med plads til os alle, hvor trivsel, værdighed og livsglæde er 
bærende. 

Mit fokus er at skabe:
En sund folkeskole med udgangspunkt i den enkelte elev. 
• Styrket samarbejde på tværs af institutioner.
• Sikre de kreative fag.

Et værdigt ældreliv. 
• Behandling med udgangspunkt i den ældres behov.
• Styrket samarbejde med pårørende.

En grøn by med liv og udvikling.

Jeg er 37 år, har studeret i København og i Australien. Jeg har 
arbejdet på plejehjem og i folkeskolen. Jeg tror på, at man 
som borger har et ansvar for at gøre København til en endnu 
bedre by og derfor stiller jeg op.

MARIA KORNBEK

4. KREDS, 
SUNDBYØSTER

FØLG PÅ FACEBOOKSEND EN E-MAIL

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL
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Som pædagog og stedfortrædende leder i en integreret 
daginstitution har jeg 20 års erfaring i arbejdet med børn og 
unge.  
Børn og unges trivsel er en mærkesag for mig. Derfor arbej-
der jeg også aktivt for et godt børne og ungeliv gennem mine 
bestyrelsesposter på Langelinieskolen, Nørre Gymnasium 
samt i Skole og Forældre København.

I Borgerrepræsentationen vil jeg arbejde for:
• Lighed i forhold til omsorg og pleje for vores børn, unge og 
ældre.
• Tryghed i varetagelsen af barnets tarv.
• Tilbud til familier i byens parker med legepladser. 

Fordi alle har ret til et godt børneliv!

Med mig som kandidat får du et samarbejdsorienteret men-
neske, der er lyttende og handlende og som sætter næste 
generation på dagsorden.

Jeg har været politisk aktiv siden 2008, og bor med min kære-
ste og vores søn.

MARIA TRANBERG

1. KREDS, 
ØSTERBRO

34 år, teolog, arbejder hos UNICEF, spejder og gift med sog-
nepræst Mia Rahr Jacobsen (Sankt Jakobs Kirke)

Jeg stiller op til Borgerrepræsentationen for at gøre en posi-
tiv forskel. 

Jeg ønsker en by, hvor alle børn kan få en plads til sport 
eller spejder i stedet for at stå på venteliste. Og det skal være 
nemt at få et overblik over byens fritidstilbud, hvad enten 
om det er kor, gymnastik, rytmik eller rollespil, om man er 
barn eller voksen. 

Jeg ønsker en by, hvor alle borgere frit og sikkert kan fær-
des, og samtidig passe på vores klima. Der skal være cykel-
stier og gadelygter, fortovsflisen skal ligge lige, der skal være 
ladere nok til elbilerne og det skal være nemt at bestille 
Flixtrafik.MARIE ØSTERHOLT

1. KREDS, 
ØSTERBRO

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL
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Jeg vil ha’ en blandet by med fællesskab, børn og bæredygtig-
hed. 

En blandet by starter med folkeskolen, hvor vi mødes på 
tværs af alle skel. Børnene er vores fremtid. Folkeskolen skal 
styrkes og være det naturlige første valg. Det skaber tryghed, 
at vi kender hinanden. 

Jeg arbejder for flere bæredygtige bydele, hvor drømmen 
om at bo med grønne områder, offentlig transport og sociale 
fællesskaber, der inkluderer alle, bliver til virkelighed. Vi skal 
bygge i træ og genanvendelige materialer. 

Coronakrisen har kostet menneskeligt og økonomisk. Virk-
somhederne skal i gang igen. Innovation og entreprenørskab 
skal styrkes, så nye jobs kan skabes og den økonomiske 
tryghed genoprettes for alle københavnere. Det vil jeg gå 
målrettet efter.

Jeg er 56 år, tidl. MF’er & borgerrepræsentant, medlem af 
Det Etiske Råd og  tv-vært på “Luksusfælden”.

METTE REISSMANN

8. KREDS, 
VALBY

Jeg kæmper for et trygt, grønt og inspirerende København 
med lige muligheder for os alle.

København skal have flere billige boliger, så almindelige 
unge og ældre også har råd til at bo her.

Vi skal passe på udsatte børn og unge og hjælpe dem i tide. 
Der skal være tryghed og værdig omsorg for de ældre. Der 
skal bedre styr på trafikforholdene med færre biler og sikre-
re skoleveje for børnene.

Jeg kæmper for en bæredygtig udvikling af Lynetteholmen. 
For mindre afhængighed af turisme. For flere grønne tekno-
logifirmaer i byen.

Jeg er håndværker, ingeniør og journalist. Har arbejdet på 
Politiken og Femern-projektet. Nu arbejder jeg på Danmarks 
Tekniske Universitet.

Jeg flyttede til København 1989. Bor på Christianshavn/Hol-
men. Jeg er gift med Lisbeth. Vi har to børn.

MORTEN GARLY 
ANDERSEN
3. KREDS, 
INDRE BY/CHRISTIANSHAVN

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL
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København er - takket være Socialdemokratiet - en fantastisk 
by at leve og bo i. 

Men det er vigtigt, at vi også i fremtiden træffer de rigtige 
valg, hvis det skal vedblive sådan. Byen vil fortsætte med at 
vokse, og den vækst kalder på nye måder at tænke på.
Vi står overfor vanskelige valg der kræver politiske løsninger 
i balance. 

Jeg har med stolthed og glæde været en del af S-gruppen på 
rådhuset siden valget i 2013 – og vil gerne fortsat arbejde 
for:
• Mere cykelsti og bedre kollektiv transport
• Et kultur- og fritidsliv i verdensklasse
• Bopælspligt og billige boliger  
• Flere brugbare altaner 
• Væk med el-løbehjulene der fylder og flyder 
• At København får en endnu stærkere hovedstadsstemme

TAK for tilliden

NIELS E. BJERRUM

2. KREDS, 
SUNDBYVESTER

Bor i Vanløse med min mand og to børn. Medlem af Social-
demokratiet gennem 15 år. 

Den bedste by at være familie i
Som forælder til to vil jeg gerne skabe endnu bedre ram-
mer for det gode familie- og børneliv. Vi skal have bedre og 
tryggere grønne områder i hele byen. Uanset om man bor 
centralt eller langt væk fra Rådhuspladsen skal der være et 
levende butiksliv, så Københavns familier kan handle ind, 
hvor de bor. Vi skal styrke vores lokale folkeskoler og have 
mere uddannet personale i vores vuggestuer og børnehaver. 

Bekæmpe social ulighed
Desværre florerer mange fordomme om København som en 
rig, forkælet storby. Billedet er helt forkert. Jeg vil gøre mit 
for, at vi som samfund tager fælles ansvar for at bekæmpe 
den store sociale ulighed i København.RIKKE SKOVGAARD 

ANDERSEN
7. KREDS, 
BRØNSHØJ/HUSUM/VANLØSE

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL

FØLG PÅ FACEBOOKSEND EN E-MAIL SE EN VIDEO
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Socialdemokratiet er det progressive venstrefløjsparti  
Socialdemokratiets identitet – og historiske berettigelse – 
består i at skabe sociale fremskridt for de brede lag. Det 
udfordres af konservative kræfter, der ikke ønsker udvikling. 
Det er her den tydeligste skillelinje går i københavnsk politik. 
Mellem de konservative og de progressive. 

Desværre er den stærkeste konservative strømning repræ-
senteret på den yderste venstrefløj, hvor selv de mindste 
”not in my backyard”-borgergrupper samles op. Socialde-
mokratiet skal holde fast i udviklingssporet, hvor der kom-
mer ny metro, flere boliger og hvor kommunens forvaltning 
optimeres. 

Alternativet er en mere eksklusiv by, hvor færre har råd til at 
bo, hvor velfærden er dårligere og det er sværere at komme 
rundt. Socialdemokratiet er det progressive venstrefløjsparti, 
der giver svaret på morgendagens København – til gavn for 
de fleste!

RUNE DYBVAD

5. KREDS, 
NØRREBRO

Jeg håber fortsat at kunne kæmpe for, at vi kan bo i en by, 
hvor der er plads til at skille sig ud, og hvor byen stadig bliver 
mere rummelig, tolerant og solidarisk.

København er i rivende udvikling, men det er de socialde-
mokratiske værdier, som byen repræsenterer, der gør byen 
interessant at bo og være i. 

Vi husker de gamle værdier, passer på borgere, der har boet 
her længe og bevarer det, der har givet hver bydel sin origi-
nalitet, charme og sociale sammenhængskraft.

Vi sætter pris på fællesskabet og ønsker at tage del i hinan-
dens liv. Vi gør plads til alle, til dem, der ikke har så meget, og 
til dem, der er anderledes.

Det gør byen rar og imødekommende. Det giver plads til 
individuel udvikling i et stærkt fællesskab, og det skaber gro-
bund for nye løsninger på byens udfordringer.

SIMON STRANGE

6. KREDS, 
BISPEBJERG

FØLG PÅ TWITTERSEND EN E-MAIL

FØLG PÅ FACEBOOKSEND EN E-MAIL
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Vi skal fortsætte udviklingen af fantastiske København sam-
men med københavnerne. Vi skal skabe en grøn CO2-neutral 
by, hvor der er plads til alle.

Børn: Alle børn skal have lige muligheder for at komme godt 
fra start i livet. Derfor skal vi sikre højkvalitets- vuggestuer, 
-børnehaver, -skoler og -fritidstilbud i hele byen.

Byudvikling: København vokser i disse år og nye bydele 
skyder op, men vi må ikke glemme de gamle dele af byen. 
Vi skal sikre blandede og attraktive kvarterer i både nye og 
gamle dele af byen. Og vi skal løfte de udsatte byområder.

Klima: Vi skal gå allerforrest for at skabe et mere klimaven-
ligt og grønt København.

Jeg er 31, blev valgt første gang i 2017 og har siden været 
børne- og ungeordfører.SOFIE SEIDENFADEN

6. KREDS, 
BISPEBJERG

MB siden 2008. 1. suppleant fra 2005. fra 2011 medlem af 
gruppeledelsen. P.t næstformand. Formand børn og unge, 
borgerrådgiverudvalget og, ARC, udvalgsmedlem BIU og 
medlem af boligkommissionen. Udarbejdet valgprogrammet 
2018 - 2021 Udarbejdet lokalpolitisk oplæg 2020. 

Civilt Arbejde: Sydhavnens seniorer. Jeg er uddannet kon-
torassistent fra AF. En stemme på mig, er en stemme på en 
klassisk Socialdemokrat, og som formand for Børne- Unge-
udvalget er jeg meget optaget af de vilkår vi byder de aller-
svageste – børn med svage forældre, samt de københavnere 
der bliver syge eller på anden måde har mistet deres ind-
komst, de skal sikres tryghed. 
Jeg har en baggrund fra fag - og boligbevægelsen og har i mit 
politiske virke et tæt samarbejde. 

Mine bærende værdier er tryghed, fællesskab og social 
ansvarlighedSUSAN HEDLUND

9. KREDS, 
VESTERBRO/KGS. ENGHAVE
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Jeg er 44 år og bor på Amager med min familie. Jeg er ud-
dannet historiker og konfliktmægler, har i mange år været 
fagligt aktiv, og arbejder til daglig med psykisk arbejdsmiljø 
på arbejdspladsen.

I Borgerrepræsentationen er jeg medlem af Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalget og ordførende i Sundhed- og Om-
sorgsudvalget. Jeg har været aktiv i SiK siden 2000, bl.a. som 
kredsformand og netværksleder for Fagpolitisk Netværk.
Jeg stiller op til Borgerrepræsentationen, fordi jeg vil kæmpe 
for: Et mangfoldigt København for alle. Et København, hvor 
alle har lige muligheder for at leve et sundt og trygt liv.

Mine mærkesager:
• Et trygt, værdigt og aktivt seniorliv 
• Tryghed og lighed på arbejdsmarkedet 
• Et København for børnefamilier med almindelige indkom-
ster
• En mangfoldig og stærk folkeskole

TRINE MADSEN

4. KREDS, 
SUNDBYØSTER

Jeg er den stolte mor til to voksne døtre, ivrig løber & lever 
næsten vegansk.
Jeg har været leder i mange år på børne-&ungeområdet og 
har siden 2018 været ansat i Københavns Kommune.
Jeg er fagligt aktiv - sidder i hovedbestyrelsen i LFS & har en 
post i FOA.

Det her vil jeg bl.a. kæmpe for i Borgerrepræsentationen:

• Klimaet - tydelig nedbringelse af Co2 
• Bedre beskæftigelse & integration
• Strategisk byudvikling 
• Højkvalitetsdagtilbud - & -skoler
• Det skal være trygt at færdes overalt
• Et godt arbejdsmiljø i Københavns Kommune - fra instituti-
ons - til det politiske niveau 

Vores grundideologi må meget gerne komme mere i fokus 
- den skal vi blive bedre til at kommunikere- også overfor 
nutidens & fremtidens vælgere - de unge. 

ULLA KRAG

5. KREDS, 
NØRREBRO

FØLG PÅ FACEBOOK SE EN VIDEOSEND EN E-MAIL
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Som Københavner er jeg stolt over, at byen får internationale 
priser for at være en grøn og bæredygtig hovedstad. 
Som BR-kandidat vil jeg arbejde for, at København også får 
priser og bliver en foregangsby for at være en mere sam-
menhængende og rummelig by med lige muligheder uanset, 
hvilken bydel man bor i.

Derfor vil jeg arbejde for:
At bekæmpe ulighed i sundhed og skabe bedre rammer for 
byens udsatte borgere som hjemløse og psykisk sårbare.

At skabe flere job og aktivitetsmuligheder for nydanske kvin-
der, som er udenfor arbejdsmarkedet.

Forbedre sports- og kulturfaciliteter for børn og unge

Jeg kommer fra en klassisk arbejderfamilie fra Esbjerg og er 
uddannet Cand.scient.pol. 

Jeg har siddet otte år i Folketinget og et år Borgerrepræsen-
tationen. Jeg bor sammen med min datter Ayda på 8.

YILDIZ AKDOGAN

2. KREDS, 
SUNDBYVESTER

FØLG PÅ FACEBOOKSEND EN E-MAIL
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MØD KANDIDATERNE

PÅ FACEBOOK
PÅ  YOUTUBE 

VIA E-MAIL

FIND LINKS 
VED KANDIDATERNE



URAFSTEMNING I SIK
Sådan foregår det og hvad du skal være opmærksom på

Vi igangsætter den 17. november 2020 en urafstemning om vores kandidater til det kommende 
BR-valg. På den dag vil alle medlemmer med stemmeret i København få tilsendt enten en mail eller 
et postbrev med stemmevejledning og en kode, som de skal bruge til stemmeafgivelsen. 
Har du ikke modtaget materialet senest den 25. november bedes du kontakte os.

Urafstemningen afsluttes den 18. december 2020 kl. 12. Resultatet af denne offentliggøres den 18. 
december 2020.

Har du stemmeret?
Vær opmærksom på, at du skal have betalt dit kontingent og have bopæl i Københavns kommune 
for at have stemmeret.

Mulighed for hjælp i forbindelse med afstemningen
Hvis du har spørgsmål til afstemningen, er du velkommen til at kontakte SIK’s sekretariat. Du kan 
kontakte os telefonisk, via mail eller ved fremmøde på sekretariatet.

På sekretariatet vil det være muligt at få hjælp til den online stemmeafgivelse. 
Ønsker du ikke at stemme online vil det også være muligt at afgive din stemme på en stemmesed-
del på sekretariatet.

Medlemmer med nedsat førlighed, som ikke har mulighed for at møde 
op i sekretariatet, er velkommen til at kontakte os senest den 4. 
december 2020 med henblik på at stemme i eget hjem. 

SIK’s sekretariat er åbent for hjælp til afstemningen 
på følgende dage:
Fredag den 20. november  kl. 10.00-12.00
Tirsdag den 24. november  kl. 16.00-18.00
Mandag den 30. november  kl. 14.00-16.00
Fredag den 18. december  kl. 10.00-12.00

SIK sekretariat
Svend Aukens Plads 11a, 2300 Kbh. S

E-mail
sekretariat@sockbh.dk

Ansvarlig for afstemningen 
Ann Urbrand på tlf: 20 68 68 42

Organisationssekretær
Laura Kruse på tlf: 27 22 09 53


